

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare si transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-2-7

Bloc N5. Semnalizare Incendiu Lot 2

Valoarea de deviz 170 857 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-20П (прибор приемно контрольный)	buc	1,000	2 264,96 2 248,74	2 264,96 2 248,74
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1 исп.01	buc	1,000	466,69 461,28	466,69 461,28
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-8	buc	113,000	118,36 115,32	13 375,24 13 031,16
4	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПР	buc	8,000	59,14 57,66	473,14 461,28
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	2,640	749,58 749,58	1 978,89 1 978,89
6	10-01-039-06	Acumulator 12В	buc	2,000	115,32 115,32	230,64 230,64
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	616,13 582,37	616,13 582,37
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-107	buc	6,000	57,66 57,66	345,96 345,96
9	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj pe perete, marime, mm, pina la 600x500x200	buc	1,000	256,80 251,40	256,80 251,40
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Подг. к включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)	buc	1,000	64,58 64,58	64,58 64,58
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Подг. к включению	buc	2,000	64,58	129,16

1	2	3	4	5	6	7
		арматуры 8LP2TL3)			64,58	129,16
12	CK33C	Broasca	buc	1,000	249,34 139,54	249,34 139,54
13	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, ПБ3 1x10	100 m	0,100	2 577,20 2 208,40	257,72 220,84
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	16,700	855,05 714,98	14 279,34 11 940,23
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime:10x22 mm	100 m	3,000	1 112,24 939,28	3 336,72 2 817,84
16	08-02-409-1	Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm / coef manopera 0.5	100 m	15,000	818,08 686,15	12 271,18 10 292,31
17	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,150	2 180,67 1 983,53	327,10 297,53
18	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,010	39 765,00 3 575,00	397,65 35,75
19		Materiale	???	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
20	590-401	Conductor ПБ3 1x10	m	10,000	17,64 0,00	176,40 0,00
21	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	150,000	10,60 0,00	1 590,00 0,00
22	18	Cablu КПСэГН А FRLS 1x2x0.75	m	1 500,000	10,65 0,00	15 975,00 0,00
23	117	Cablu КПСэГН А FRLS 2x2x0.5	m	20,000	12,30 0,00	246,00 0,00
24	pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m	300,000	6,10 0,00	1 830,00 0,00
25	3470004	Teava PVC D40mm	m	15,000	10,40 0,00	156,00 0,00
26	3470006	Teava PVC D16mm	m	1 500,000	3,80 0,00	5 700,00 0,00
		Total	lei			76 994,64
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			10 244,14
		Total	100,00 +			87 238,78
		Transportarea	8,00 %			2 216,52
		Total	100,00 +			89 455,30
		Cheltuieli de regie	50,00 %			22 764,75
		Total	100,00 +			112 220,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			4 488,81
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				116 708,86 45 529,50
		2. Utilaj				
27	pretul firmei	Сигнал-20П	buc	1,000	2 280,00 0,00	2 280,00 0,00
28	pretul firmei	Панов С2000-СП-1 исп.1	buc	1,000	1 040,00 0,00	1 040,00 0,00
29	62011	Аввртизоаре ИПК-8	buc	124,000	120,00 0,00	14 880,00 0,00
30	pretul firmei	Аввртизоаре IPR	buc	8,000	155,00 0,00	1 240,00 0,00
31	pretul firmei	Sonerie SA-107	buc	6,000	150,00 0,00	900,00 0,00
32	pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	1 080,00 0,00	1 080,00 0,00
33	pretul firmei	Асумулятор 12V	buc	2,000	342,00 0,00	684,00 0,00
34	pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,000	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
35	pretul firmei	Stingator OY	buc	1,000	910,00 0,00	910,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 364,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	1,20 %			304,37
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 668,37

		Total	lei			142 381
		Taxa pe valoare adaugata	20,00 %			28 476
		Total deviz: Inclusiv salariu				170 857 45 530

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare si transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-2-7

Bloc N5. Semnalizare Incendiu Lot 2

Valoarea de deviz 170 857 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	787,20	57,66	45 389,96
2.	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	57,66	139,54
		Total manopera				45 530

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	600,00	0,50	300,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	1 280,00	12,80
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,44	42,00	18,48
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	31,95	4,50	143,77
5.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	35 780,00	357,80
6.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	105,00	105,00
7.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,80	4,80
8.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	2,17	21,70
9.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,20	125,00	25,00
10.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	8,35	125,00	1 043,75
11.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	2,80	0,06
12.	661	Conductor ПБ3 1x10	m	10,00	17,64	176,40
13.	662	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	150,00	10,60	1 590,00
14.	663	Cablu КПСгн А FRLS 1x2x0.75	m	1 500,00	10,65	15 975,00
15.	664	Cablu КПСгн А FRLS 2x2x0.5	m	20,00	12,30	246,00
16.	665	Cablu-canal din plastic 10x22	m	300,00	6,10	1 830,00
17.	666	Teava PVC D40mm	m	15,00	10,40	156,00
18.	667	Teava PVC D16mm	m	1 500,00	3,80	5 700,00
19.	668	Сигнал-20П	buc	1,00	2 280,00	2 280,00
20.	669	Рану С2000-СП-1 исп.1	buc	1,00	1 040,00	1 040,00
21.	670	Аvertizoare ИПК-8	buc	124,00	120,00	14 880,00
22.	671	Аvertizoare IPR	buc	8,00	155,00	1 240,00
23.	672	Sonerie SA-107	buc	6,00	150,00	900,00

24.	673	Bloc de alimentare PИИ	buc	1,00	1 080,00	1 080,00
25.	674	Acumulator 12V	buc	2,00	342,00	684,00
26.	675	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,00	2 350,00	2 350,00
27.	676	Stingator OY	buc	1,00	910,00	910,00
		Total materiale de construcții				53 071

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	50,10	12,80	641,28
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	50,10	12,80	641,28
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	41,68	27,35	1 139,94
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,46	12,00	233,52
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	91,88	12,00	1 102,56
		Total utilaje de construcții				3 760

Total	lei	142 381
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	28 476

Total deviz:

170 857

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-20П (прибор приемно контрольный)	buc			2 264,96 2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,50	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	125,00	12,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1 исп.01	buc			466,69 461,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,50	1,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	125,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,56
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИПК-8	buc			118,36 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,50	1,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
4	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПП	buc			59,14 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	4,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	125,00	0,31
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,72
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			749,58 749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
6	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare ППП	buc			616,13 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	4,50	4,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,17	21,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	125,00	7,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	2,80	0,06
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-107	buc			57,66 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
9	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj pe perete, marime, mm, pina la 600x500x200	buc			256,80 251,40
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	251,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	4,50	5,40
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de	buc			64,58

1	2	3	4	5	6	7
		transportare (Подг. к включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)				64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Подг. к включению арматуры 8LP2TL3)	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
12	CK33C	Broasca	buc			249,34
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
13	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, ПБ3 1x10	100 m			2 577,20
	1	Muncitor	h-om	38,3000	57,66	2 208,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	42,00	126,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	27,35	169,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	12,00	73,20
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			855,05
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 280,00	0,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	125,00	62,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,80	38,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,80	38,40
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime:10x22 mm	100 m			1 112,24
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	12,00	72,96
16	08-02-409-1	Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm / coef manopera 0.5	100 m			818,08
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	686,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	27,35	73,84
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
17	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 180,67
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	39,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	27,35	74,73
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	12,00	83,20
18	08-01-087-3	Constructii metalice	t			39 765,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 575,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 780,00	35 780,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	27,35	410,00
19		Materiale	???			0,00
						0,00
20	590-401	Conductor ПБ3 1x10	m			17,64
	661	Conductor ПБ3 1x10	m	1,0000	17,64	17,64
21	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m			10,60
	662	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	1,0000	10,60	10,60
22	18	Cablu КПСэгн А FRLS 1x2x0.75	m			10,65

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	663	Cablu КПСЭГН А FRLS 1x2x0.75	m	1,0000	10,65	10,65
23	117	Cablu КПСЭГН А FRLS 2x2x0.5	m			12,30
						0,00
	664	Cablu КПСЭГН А FRLS 2x2x0.5	m	1,0000	12,30	12,30
24	pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m			6,10
						0,00
	665	Cablu-canal din plastic 10x22	m	1,0000	6,10	6,10
25	3470004	Teava PVC D40mm	m			10,40
						0,00
	666	Teava PVC D40mm	m	1,0000	10,40	10,40
26	3470006	Teava PVC D16mm	m			3,80
						0,00
	667	Teava PVC D16mm	m	1,0000	3,80	3,80
		2. Utilaj				
27	pretul firmei	Сигнал-20П	buc			2 280,00
						0,00
	668	Сигнал-20П	buc	1,0000	2 280,00	2 280,00
28	pretul firmei	Рапou C2000-СП-1 исп.1	buc			1 040,00
						0,00
	669	Рапou C2000-СП-1 исп.1	buc	1,0000	1 040,00	1 040,00
29	62011	Аvertizoare ИПК-8	buc			120,00
						0,00
	670	Аvertizoare ИПК-8	buc	1,0000	120,00	120,00
30	pretul firmei	Аvertizoare IPR	buc			155,00
						0,00
	671	Аvertizoare IPR	buc	1,0000	155,00	155,00
31	pretul firmei	Sonerie SA-107	buc			150,00
						0,00
	672	Sonerie SA-107	buc	1,0000	150,00	150,00
32	pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			1 080,00
						0,00
	673	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
33	pretul firmei	Асumulator 12V	buc			342,00
						0,00
	674	Асumulator 12V	buc	1,0000	342,00	342,00
34	pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc			2 350,00
						0,00
	675	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
35	pretul firmei	Stingator OY	buc			910,00
						0,00
	676	Stingator OY	buc	1,0000	910,00	910,00